



Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO

Saksbehandler: Elin Helen Kvalvik Utvik
Direkte telefon: 73 56 70 51
Dato: 02.05.2024
Saksnummer: 23/1851 - 17
Arkivkode: 008
Deres referanse:

Vedrørende arbeidsgrupperapport om hurtigspor for behandling av straffesaker der gjerningspersonen er under 18 år

Det vises til brev datert 30. januar 2024 med tilleggsoppdrag etter mottak av arbeidsgruppens rapport datert 19. januar 2024.

Arbeidsgruppen ble i oppdragsbrevet bedt om å opprette kontakt med Advokatforeningen og andre relevante aktører. Arbeidsgruppen gjennomførte et møte med Advokatforeningen 4. mars 2024 hvor tiltak som ville kunne få betydning for forsvarerne ble presentert og gjennomgått. Advokatforeningen har deretter gitt en skriftlig tilbakemelding til arbeidsgruppen etter møtet. Tilbakemeldingen fra Advokatforeningen følger vedlagt.

Arbeidsgruppen har ikke identifisert andre relevante aktører det har vært aktuelt å involvere.

Videre ble arbeidsgruppen bedt om å komme tilbake med konkrete beregninger av ressursbehov for tiltakene som ble foreslått, innen 1. mai 2024. Arbeidsgruppen har gjennomført fysiske møter der ressursbehovene til de ulike tiltakene har blitt presentert og diskutert.

I arbeidsgruppens rapport ble det identifisert flere tiltak som kan medføre kortere tidsbruk både internt i den enkelte etat og i samhandlingen mellom etatene. Noen av tiltakene stilte en samlet arbeidsgruppe seg bak, uavhengig av om de gjelder for flere etater eller kun en etats behandling av straffesaker der gjerningspersonen er under 18 år. Andre av tiltakene rettet seg kun mot interne forhold i den enkelte etat.

Informasjonsmaterieil

En samlet arbeidsgruppe mente det var behov for å utarbeide/utvikle informasjonsmaterieil om straffesakskjeden, de forskjellige straffereaksjonene, samtykke til PUM og viktigheten av å medvirke til PUM for ungdommen og verger på flere språk.

En egen underarbeidsgruppe med representanter med kommunikasjonskompetanse, inkludert fra Advokatforeningen, har kommet med en anbefaling til informasjonsmaterieil for ungdom og verger med en kostnadsskisse.

Gruppen foreslår å samle all informasjon på ung.no. Svært mange i målgruppen bruker allerede ung.no, og derfor ønsker gruppen at det finnes lenker på denne siden om PUM og straffereaksjoner for ungdom. Domstoladministrasjonen vil følge opp ung.no videre.

Det fremstår også som hensiktsmessig å utføre et innsiktsarbeid for å sikre en forståelse for hva ungdommer har behov for av informasjon. Et estimert budsjett for et slikt arbeid er 250.000, - kroner. Innsiktsarbeidet kan medføre at det avdekkes behov for annet informasjonsmateriell enn det som foreslås i det følgende.

Videre foreslår gruppen at det lages en animasjonsfilm om hvordan straffesakskjeden og de ulike straffereaksjonene fungerer for unge tiltalte. Vektorgrafikk-animasjon kan være en god løsning. Estimert pris for dette er 500,- til 2.500, - kroner per sekund. Det foreslås et budsjett på 700.000, - kroner. Dette inkluderer også kostnader til idébyrå/produksjonsselskap og dubbing av filmen på flere språk.

Det bør videre utvikles en informasjonsbrosjyre som kan deles ut til verger. Denne bør også tilgjengeliggjøres digitalt. Brosjyren bør oversettes til polsk, arabisk, urdu, engelsk, somalisk, nynorsk og samisk. Design, grafisk oppsett, innkjøp av bilder og oversetting til andre språk antas å ha en kostnad på om lag 164.000, - kroner. I tillegg kommer kostnader til trykking, anslått til om lag 100.000, - kroner.

Gruppen foreslår også å lage visittkort med en QR-kode som kan deles ut til verger. QR-koden skal sende vergene videre til sider på ung.no. Dette anslås å ha en kostnad på 10.000, - kroner eks. mva pr. år.

Samlet antas det å være behov for ca. 1 324 000, - kroner til informasjonsmateriell. I tillegg vil det være kostnader knyttet til trykking av nytt materiell ved behov og til vedlikehold av materialet.

Involvering av forsvarer

Et annet tiltak som ble trukket frem var involvering av forsvarer i forbindelse med utarbeidelse av PUM. Oslo tingrett har allerede i brev til forsvarerne i Oslo orientert om at oppnevning etter straffeprosessloven § 100 andre ledd omfatter å gi informasjon til siktede om PUM og forklare betydningen av å møte til samtale hos kriminalomsorgen.

Merkostnadene ved tiltaket anses å være lave idet tiltaket vil gjelde for forholdsvis få saker. I Oslo utarbeides det mellom 80 og 120 PUM i året. Brevet til forsvarerne i Oslo fra Oslo tingrett var en presisering av at dette var en oppgave som ligger i oppdraget som forsvarer. Det er dermed ikke en ny oppgave, og mange av forsvarerne gjorde dette også før brevet ble sendt ut.

Oppdraget, når forsvarer mottar kopi av innkallingen til kriminalomsorgen, vil bestå av å ta kontakt med siktede for å motivere vedkommende til å møte. Tidsbruken vil være liten. En eventuell kostnadsøkning må derfor antas å ligge mellom 25.000,- og 75. 000,- kroner.

Samhandlingskanal

Ett av tiltakene som ble trukket frem av alle etatene er en samhandlingskanal på tvers av straffesakskjeden hvor det kan utveksles informasjon. Alle etatene mener at en samhandlingskanal kan bedre informasjonsflyten og sikre at saken fanges opp raskt av neste ledd i straffesakskjeden.

Elektronisk samhandling i straffesakskjeden – ESAS - prosjektet ble etablert i 2017. I ESAS I ble Justishub etablert som teknisk plattform for elektronisk samhandling mellom politi- og påtalemyndigheten, domstolene og kriminalomsorgen. Gjennom ESAS II ble Justishub tatt i bruk som plattform i samhandlingen mellom de tre virksomhetene, og mellom politiet og konfliktrådet. Gjennom ESAS III-prosjektet skal det jobbes med å fornye arbeidsprosesser og systemstøtten i straffesakene gjennom å strukturere informasjonsutvekslingen mellom aktørene i straffesakskjeden (politiet, påtalemyndigheten, domstolene, kriminalomsorgen og konfliktrådet).

De meldinger som sendes i dagens Justishub går fra domstol til politiet og eventuelt videre til kriminalomsorgen (fengsel) eller konfliktrådet. Alle meldingene knytter seg til sak og ikke person.

Det ligger ikke innenfor ESAS III-prosjektet å kunne etablere en samhandlingskanal som beskrevet. Dersom det skal utvikles en samhandlingskanal kan denne eventuelt bygge på ESAS infrastruktur. Både virksomhetenes fagsystemer samt underliggende infrastruktur for informasjonsutveksling må derfor eventuelt videreutvikles for å kunne sende strukturert informasjon mellom etatene. Det er ikke mulig på nåværende tidspunkt å gi et estimat om hva en slik utvikling av fagsystemer og ESAS infrastruktur vil kreve av ressurser og hva dette vil koste å utvikle.

Det mest aktuelle alternativet fremstår dermed å være å utvikle en ny kanal for denne typen samhandling. På grunn av tidsfristen og at kompleksiteten med å utvikle en slik kanal vil være stor, har arbeidsgruppen innenfor tiden som har vært til disposisjon ikke fått estimert kostnadene med å utvikle en helt ny kanal. Arbeidsgruppen er fremdeles av den oppfatning at en samhandlingskanal vil bedre informasjonsflyten. Frem til en slik samhandlingskanal er på plass må det benyttes menneskelige ressurser i den enkelte etat for å følge opp og gi informasjon til andre etater om personer som er i systemet. Dette vil kreve ressurser i alle etater.

Tiltak i etterforskningsfasen og påtalefasen i Oslo politidistrikt

Tiltakene fra Oslo politidistrikt berører både etterforskning, straffesakstøtte og påtalemyndigheten i politiet.

Ett av tiltakene som ble påpekt i arbeidsgruppens rapport var flere ressurser til etterforskning. Dette for å kunne skjerme etterforskere fra andre oppgaver og gjennomføre samtaler med ungdommen.

Flere av etterforskerne på U18-avsnittene er godkjent som innsatspersonell og inngår i politidistriktets totalberedskap. Grunnet tidvis høyt aktivitetsnivå i Oslo, må disse ansatte fra tid til annen benyttes til andre oppgaver som krever innsatspersonell, eksempelvis vakthold. Et tiltak for raskere behandling av U18- sakene er at etterforskerne skjermes fra disse andre oppgavene. Dette vil medføre en kostnad i form av flere ressurser.

Det er også et tiltak at det innarbeides rutiner for å gjennomføre en samtale med ungdommen og verge der det settes av tid til å gi informasjon/forklare om samtykke til KOG, samtykke til PUM, forklare hva PUM er og informere om de forskjellige straffereaksjonene. Tiltaket vil kreve at det settes av flere ressurser til å etterforske ungdomssaker.

Til sammen anslår Oslo politidistrikt at dette utgjør et behov for å styrke hvert av de tre ungdomsavsnittene med en etterforsker (til sammen tre politiansatte). Dette vil utgjøre en merkostnad på om lag 2,7 millioner kroner¹.

Et annet tiltak som ble trukket frem, var høyere lønn for etterforskere innen et spesialfelt.

Det er en utfordring at flere av etterforskerne som jobber med U18- saker er nyutdannede og mangler erfaring. I rapporten er det fremhevet som et tiltak for å avhjelpe dette at man stiller krav om minimum to års erfaring fra etterforskning eller annen relevant kompetanse innen fagfeltet. I tillegg vil høyere lønn til etterforskere som jobber innenfor et spesialfelt være et tiltak for å tiltrekke seg kvalifiserte søkere. Det er derfor behov for at etterforskere på ungdomsavsnittene løftes lønnsmessig. Dette vil i så fall være en forhandlings sak med fagforeningene, og det er vanskelig å kostnadsberegne dette spesifikt. Dersom en ser for seg at disse løftes med gjennomsnittlig tre lønnstrinn vil dette innebære en merkostnad på om lag 1, 3 millioner kroner.

Flere jurister med kompetanse på ungdomssaker ble også spilt inn som et tiltak. Når en ungdom som er under straffegjennomføring har fylt 18 år og begår nye straffbare forhold, behandles saken av generell etterforskning og ikke av ungdomsavsnittet. Et tiltak for å redusere tidsbruk i forbindelse med bruddsaker er at saken fortsatt skal behandles av de samme påtalejuristene i Oslo politidistrikt som behandler U18-saker. Dette vil kreve mer ressurser. Det er videre behov for flere politijurister med kompetanse på ungdomssaker som kan bistå ved behov. Dette vil gjøre det enklere å finne en aktor som kan møte i hovedforhandling innen fristen, og frigjøre tid for U18-juristene til å arbeide med egen portefølje og følge opp etterforskningen. Det er anslått at dette vil kreve en styrking av ungdomsavsnittene med tre nye påtalejurister som innebærer en merkostnad på ca. 3,4 millioner kroner².

Det siste tiltaket i Oslo politidistrikt som ble trukket frem i rapporten, var dedikert straffesaksstøtte i U18- sakene. Arbeidsgruppen så nærmere på 20 straffesaker som hadde vært behandlet i Oslo i løpet av de siste årene hvor gjerningspersonen var under 18 år. Analysen viste at det kan gå noe tid fra en rettskraftig dom oversendes internt i Oslo politidistrikt til straffesaksstøtte og fullbyrdelsesavsnittet. For å avhjelpe dette er det foreslått at det er dedikert

¹ Basert på en årsverkskostnad på kr. 903 400

² Basert på en årsverkskostnad på kr. 1 144 000

straffesaksstøtte i U18-saker for å sikre at det holdes fokus i sakene og for å motvirke unødvendig tidsbruk. Det er pr. i dag tre enheter som behandler majoriteten av U18- sakene, noe som skulle tilsi at det er nødvendig at straffesaksstøtte samlet sett styrkes med tre stillinger. Dette vil innebære en merkostnad på om lag 2,4 millioner kroner³.

Kriminalomsorgens saksbehandling

Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) har foretatt en vurdering av økonomiske og administrative kostnader for de tiltakene som berører dem i arbeidsgruppens rapport.

Flere av tiltakene skissert i arbeidsgruppens rapport av 19. januar 2024 er allerede iverksatt og implementert i kriminalomsorgen. Dette gjelder blant annet rutiner for raskere behandling av bruddsaker, jf. rapporten side 12 og 25. Kostnader til tiltakene er tatt innenfor gjeldende budsjettetramme, og vil i utgangspunktet ikke medføre merkostnader for kriminalomsorgen.

Stortinget har vedtatt flere lovendringer i konfliktrådsloven, straffeloven og straffeprosessloven som vil kreve økte ressurser i kriminalomsorgen. I lovvedtak 23 (2023-2024) har Stortinget blant annet vedtatt at domstolene ikke lenger skal kunne idømme ungdomsoppfølging overfor mindreårige. I stedet utvides virkeområdet for ungdomsstraffen, jf. straffeloven § 52 a. Kravet om at ungdommen skal ha begått gjentatt eller alvorlig kriminalitet bortfaller. Det samme gjelder kravet til samtykke fra domfelte.

Disse lovendringene vil etter all sannsynlighet medføre at barn blir idømt ungdomsstraff i langt større grad enn tidligere. Sett i lys av at samtykkekravet bortfaller, er det også sannsynlig at antall bruddsaker øker betraktelig. I dag er det kriminalomsorgens regionale nivå som har påtaleansvar i bruddsaker, jf. strl. § 52 c første ledd bokstav a. I praksis er det også kriminalomsorgen som irettfører brudd på vilkårene for gjennomføring av samfunnsstraff jf. strl. § 52 første ledd bokstav a.

Ved innføring av en hurtigdomstol i Oslo tingrett, vil kravet til effektiv saksbehandling skjerpes. For Kriminalomsorgen region øst sin del, som har ansvar for alle bruddsaker som føres i Oslo tingrett, vil dette kreve tett oppfølging og muligens en ytterligere innskjerping av rutinene beskrevet i rapporten av 19. januar 2024.

Ut ifra en samlet vurdering mener Kriminalomsorgsdirektoratet at økningen i antall bruddsaker og kravet til effektiv saksbehandling vil kreve to ekstra jurister i Kriminalomsorgen region øst.

Kriminalomsorgsdirektoratet tar forbehold om at påtalekompetansen i bruddsaker ikke overføres til politiet, jf. høringsnotat fra Justis- og beredskapsdepartementet av 1. mars 2024.

I tillegg er det også behov for å styrke Oslo friomsorgskontor med en stilling som ungdomssaksbehandler som skal sikre at gjennomføringstiden for utarbeidelse av PUM skal være kortest mulig. Målgruppen unge kan ofte være mer utfordrende å få etablert kontakt med

³ Basert på en årsverkskostnad på kr. 806 000

for å avtale møte sammen med verge. For eksempel så ønsker enkelte unge å ikke møte i kontorlokalene til friomsorgskontoret som ligger sentralt i Oslo sentrum, av frykt for å møte andre unge de er i konflikt med. Det gjelder særlig unge som er tilknyttet kriminelle nettverk/gjenger. I slike tilfeller kan kriminalomsorgen tilrettelegge for at møtene kan gjennomføres for eksempel på skolen, fritidsklubben eller hjemme. I slike tilfeller møter to saksbehandlere fra friomsorgskontoret av sikkerhetsmessige grunner og dette er både ressurs- og tidkrevende.

Totalt utgjør kriminalomsorgens ressursbehov i forbindelse med opprettelse av et hurtigspor i Oslo og lovendringene 3 millioner kroner til to juriststillinger og en stilling som ungdomssaksbehandler.

Konfliktrådets saksbehandling

Sekretariatet for konfliktrådene (Sfk) har gjennomgått de foreslåtte tiltakene som berører konfliktrådets arbeid i arbeidsgruppens rapport av 19. januar 2024. Sfk har kommet frem til at tiltakene ikke vil medføre vesentlig kostnad for konfliktrådet utover det som følger av lovrevisjonen, og at tiltakene hovedsakelig vil sammenfalle med implementeringskostnader til ny lov.

Dersom det kommer vesentlige tillegg til de tiltak som er foreslått i rapporten, vil dette sannsynligvis medføre økte kostnader for konfliktrådet. Det vises til Sfks hørings svar til høringsnotat om «Forslag til endringer i konfliktrådsloven og straffeloven mv. – strafferettslige reaksjoner for ungdom».

En etablering og utvikling av et hurtigspor i Oslo vil imidlertid i seg selv ha en kostnad. En god etablering fordrer et samarbeid med de ulike etatene med jevnlig møter og at det gjøres justeringer av rutiner, maler og samarbeidsformer underveis. Det må også etableres gode evaluering- og rapporteringsrutiner. Sfk anslår at deres behov vil være inntil én ny ungdomskordinator ved Konfliktrådet Oslo. Det er knyttet usikkerhet til anslaget.

Tiltak i Oslo tingrett

Flere av tiltakene beskrevet i arbeidsgruppens rapport av 19. januar 2024 er allerede iverksatt, og har ikke medført merkostnader av betydning for Oslo tingrett.

Tiltaket som er foreslått iverksatt for å øke hastigheten ved behandlingen av bruddsaker ved vilkårsbrudd, vil medføre merkostnader. Oslo tingrett viser til at Stortinget i lovvedtak 23 (2023-2024) har vedtatt flere lovendringer som antas å ville føre til betydelig flere saker som gjelder brudd på vilkår i ungdomsstraffen. Kravet om at ungdommen skal ha begått gjentatt eller alvorlig kriminalitet bortfaller. Det samme gjelder kravet til samtykke fra domfelte. Disse lovendringene, som etter det opplyste vil tre i kraft i høst, vil etter all sannsynlighet medføre at barn blir idømt ungdomsstraff i langt større grad enn tidligere, og antallet bruddsaker vil øke betraktelig. KDI har anslått at de nye reglene kombinert med en «hurtigdomstol» med krav om effektiv saksbehandlingstid i Oslo vil kreve to ekstra jurister hos dem. Normalt vil Oslo tingrett

anslå at de vil ha behov for tilsvarende ressurser som etatene som bringer saker inn til domstolen, i dette tilfellet kriminalomsorgen. Oslo tingrett mener imidlertid at anslaget er noe høyt og har kommet til at domstolen vil ha behov for om lag ett nytt dommerårsverk og ett halvt saksbehandlerårsverk⁴ for å få iverksatt de tiltak som er beskrevet i arbeidsgruppens rapport av 19. januar 2024. Dette vil utgjøre en merkostnad på om lag 2 150 000, - kroner.

I et hurtigspor (Hurtigdomstol) i Oslo for ungdomssaker slik det er beskrevet i Oslo tingretts høringsssvar av 10. april «Høring – forslag til endringer i konfliktrådsloven og straffeloven mv. - strafferettslige reaksjoner for ungdom» er det tenkt behandlet:

- lovbrudd som skilles ut fra et større kompleks fordi de tar kort tid å etterforske
- besøksforbud
- oppholdsforbud
- vilkårsbrudd
- innskjerping av ungdomsstraff, evt. med fotlenke
- tilståelsessaker
- andre mindre saker

For en nærmere beskrivelse av hurtigsporet vises det til høringsuttalelsen fra Oslo tingrett.

Som det også fremgår av høringsuttalelsen, er det knyttet noe usikkerhet til kostnadene for Oslo tingrett for å få etablert et slikt hurtigspor (Hurtigdomstol). Et foreløpig anslag tilsier at tingretten trenger rundt to nye dommerårsverk og et nytt saksbehandlerårsverk. Dette vil utgjøre en merkostnad på om lag 4,3 millioner kroner. Tingretten anser at selve etableringen og utviklingen av et hurtigspor (Hurtigdomstol) i Oslo i seg selv vil ha en kostnad. En god etablering fordrer et samarbeid med de ulike aktørene med jevnlig møter og at det gjøres justeringer av rutiner, maler og samarbeidsformer underveis. Det må også etableres gode evaluerings- og rapporteringsrutiner. Det er naturlig at Oslo tingrett har det overordnede ansvaret for dette arbeidet. Oslo tingrett anslår at det i planleggingsfasen vil være behov for ett dommerårsverk og et halvt saksbehandlerårsverk. Dette vil utgjøre en merkostnad på om lag 2 150 000, - kroner.

Tiltak hos Oslo statsadvokatembeter

Oslo statsadvokatembeter trekker frem tiltak i rapporten som de mener kan medføre kortere tidsbruk i saker hvor gjerningspersonene er under 18 år. Etter en nærmere vurdering av tiltakene har Oslo statsadvokatembeter kommet fram til at tiltakene ikke vil innebære vesentlige administrative og økonomiske konsekvenser for dem.

Tiltak i Borgarting lagmannsrett

Som nevnt i arbeidsgruppens rapport har Borgarting lagmannsrett få U18- saker i dag. De vedtatte lovendringene om ungdomsstraff (lovvedtak 23 (2023-2024)) innebærer at kravet til

⁴ Årsvervskostnad tingrettsdommer kr. 1 770 000,-, og saksbehandler kr. 765 000,-.

samtykke fra domfelte samt vilkåret om at ungdommen skal ha begått gjentatt eller alvorlig kriminalitet, bortfaller. Lovendringene vil mest sannsynlig tre i kraft til høsten. Det er sannsynlig at antall bruddsaker vil øke som følge av at flere idømmes ungdomsstraff. Oslo tingrett har anslått behov for ett nytt dommerårsverk og ett halvt saksbehandlerårsverk. Erfaringsmessig blir kun en mindre andel av sakene anket til lagmannsretten, men til gjengjeld skal alle ankesaker behandles av tre dommere – først i forbindelse med ankesiling, der det vurderes om anken skal nektes fremmet etter straffeprosessloven § 321. Deretter i ankeforhandling i tilfeller der anken er blitt fremmet. Dette tilsier at lagmannsretten vil kunne ha behov for en halv dommerstilling, muligens én dommerstilling, som følge av lovendringene⁵. Dette vil utgjøre en kostnad mellom 925 000, - og 1 850 000, - kroner. Det vil bero på den nærmere utformingen av ordningen og hvor strenge føringer som legges for rask behandling også i ankeinstansen. Det kan særlig i de første årene komme flere anker enn vanlig, fordi det kan være behov for å avklare innholdet og praktiseringen av de nye reglene. Det er ikke behov for ytterligere saksbehandlingsressurser.

Kostnader til forslagene til interne tiltak i lagmannsretten, som er omtalt i arbeidsgruppens rapport av 19. januar 2024 side 26 og 27, kan dekkes innenfor gjeldende budsjettammer. Som det fremgår av rapporten, vil krav om særlig hurtig behandling av disse sakene kunne føre til behov for å disponere dommere i ankeutvalget slik at disse prioriterer U18-saker. Dette vil i så fall medføre et større behov for ekstra dommerressurser slik som beskrevet nedenfor.

Oslo tingrett har i hørings svar av 10. april 2024 til «Høring – forslag til endringer i konfliktrådsloven og straffeloven mv. – strafferettslige reaksjoner for ungdom» beskrevet et hurtigspor for ungdomssaker. De sakene som er foreslått behandlet i et hurtigspor, skal være enklere saker som blant annet tilståelsessaker. Dette vil sannsynligvis ikke øke antall ankesaker i betydelig grad. Det er imidlertid noen forhold som kan føre til økt antall anker, spesielt knyttet til vilkårsbrudd og innskjerping av ungdomsstraff, for eksempel ved fotlenke. For å sikre en rask behandling av disse sakene i lagmannsretten, kan det være hensiktsmessig å benytte dommere fra ankeutvalget, slik at disse disponeres til å behandle U18-sakene hurtig. I et slikt tilfelle vil det være behov for ekstra dommerressurser i form av én og en halv dommerstilling, men det vil neppe være behov for ekstra saksbehandlerressurser. Dette vil utgjøre en merkostnad på om lag 2 775 000, - kroner. Det vises til at Oslo tingrett har anslått eget behov til å være to dommerårsverk og ett saksbehandlerårsverk, samt at lagmannsretten settes med tre dommere i ankebehandlingen av disse sakene som nevnt foran, og to ved meddomsrettsbehandling.

Med hilsen

Robert Envik
seksjonssjef

Elin Helen Kvalvik Utvik
seniorrådgiver

⁵ Årsvervskostnad lagdommer kr. 1 850 000,-.

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Vedlegg

Innspill til arbeidsgruppen vedr arbeidsgrupperapport om hurtigspor for behandling av straffesaker der gjerningspersonen er U18

Kopi til

Marte Trægde Hauger